ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 7 июля 1994 г. N 90-5 ГДСК

                                   Утратило силу - Постановление

                                        Государственной Думы

                                        Ставропольского края

                                   от 13.07.2000 г. N 501-II ГДСК
        ОБ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО (КАЗАЧЬЕГО) САМОУПРАВЛЕНИЯ

          В СТАНИЦЕ ВОРОВСКОЛЕССКОЙ АНДРОПОВСКОГО РАЙОНА

    Принимая  во  внимание  волю  жителей  станицы  Воровсколесской

Андроповского  района  о  введении  казачьей  формы самоуправления,

выраженную  посредством  проведенного  27  марта 1994 года местного

референдума  и  учитывая мнение администрации Ставропольского края,

Государственная    Дума    Ставропольского    края    постановляет:

    1.  Установить,  что  с  учетом  исторических,  иных традиций в

местных  сообществах  с  преобладанием казачества, в соответствии с

решениями   местных   референдумов   местное  самоуправление  может

осуществляться  станичными  (казачьими) сходами (кругами), атаманом

как главой местного самоуправления.

    2.  Провести  в  станице  Воровсколесской  Андроповского района

выборы   главы  местного  (казачьего)  самоуправления  (атамана)  7

августа  1994  года в соответствии с Законом РСФСР "О выборах главы

администрации".

    3. До принятия законодательного акта о местном самоуправлении в

Ставропольском  крае  местное  (казачье)  самоуправление  в станице

Воровсколесской   осуществляется  на  основании  Закона  Российской

Федерации   "О  местном  самоуправлении  в  Российской  Федерации",

нормативных   актов,   регулирующих   организацию   и  деятельность

казачества   в   Ставропольском   крае,   принятых   малым  Советом

Ставропольского  краевого  Совета народных депутатов 29 апреля 1993

года.

    4.   Комитету  Государственной  Думы  Ставропольского  края  по

законодательству  и  правам  человека  (Хлопоня),  организационно -

аналитическому    (Верченко),    правовому    (Василенко)   отделам

Государственной  Думы  Ставропольского  края  оказать  помощь вновь

избранному  главе  (атаману)  местного (казачьего) самоуправления в

разработке  и  принятии  Устава  казачьего  самоуправления  станицы

Воровсколесской Андроповского района.

                                  Председатель Государственной Думы

                                               Ставропольского края

                                                       В.Г.ЗЕРЕНКОВ